
 

s:\scambio\prosser alessio\atti da firmare\avviso avvio procedura negoziata.docx 

 

 
 
 
AREA 2 
SERVIZI TERRITORIALI 

 

 

Responsabile del procedimento: 

dott. pian. Alessio Prosser 

Tel. 0434 567637 
alessio.prosser@comune.fontanafredda.pn.it 

lavoripubblici@comune.fontanafredda.pn.it 

 

 

Referente per la pratica: 

Rag. Sabrina Caprioli 

Tel. 0434 567624 
sabrina.caprioli@comune.fontanafredda.pn.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI FONTANAFREDDA 
Via Puccini 8  
33074 Fontanafredda – PN 
Tel +39 0434 567611 
c.f. e p.i. 00162440937 

 

comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

www.comune.fontanafredda.pn.it 

Fontanafredda, 16.05.2023 
 
Protocollo n. 8251 
 
 
 
OGGETTO: Avviso di avvio di procedura negoziata senza previa pubblicazione del Bando 

di Gara, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020, convertito in 
Legge n. 120/2020 e s.m.i.. 

 
 
 
Si rende noto che a breve sarà indetta la procedura di gara per l’affidamento in appalto 
dei "Lavori di ampliamento della scuola dell’infanzia G. Rodari – Lotto II – II stralcio”  CUP 
G35E22000250001. 
L’opera, dell’importo complessivo di € 1.163.000,00.-, è finanziata come segue: 
€ 1.098.000,00  con finanziamento dell’Unione Europea – Next Generation EU – 

nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: 
“Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura 
per la prima infanzia” (giusto Decreto del Ministero dell’istruzione e del 
Merito in data 26.10.2022 n. 74) 

€    65.000,00 con fondi propri comunali 
 
 
Specifiche dell’appalto 
Importo a base di gara: 903.317,10 (inclusi € 32.000,00 per oneri della sicurezza, non 
soggetti a ribasso) 
 
Categoria dei lavori:  
categoria prevalente: OG1 edifici civili ed industriali € 365.186,38 
categorie scorporabili: 
OS32 Strutture in legno    € 264.308,54 
OS3 Impianti idrico sanitari    €   98.897,98 
OS28 Impianti termici e di condizionamento  € 101.375,97 
OS30 Impianti interni elettrici, telefonici, …  €   73.548,23 
 
 
Numero di imprese da selezionare: almeno pari a 5 
 
Procedura di scelta del contraente 
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, come previsto dall’art. 
1 comma 2 lettera b) del D.L. 16.07.2020 n. 76, come convertito con Legge 11.09.2020 n. 
120 e successivamente modificato con Decreto Legge 31.05.2021 n. 77 convertito con 
modificazioni in Legge n. 108 del 29.07.2021, recante “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale”, e s.m.i. 
 
Criterio di aggiudicazione:  
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 9-
bis, del Codice, determinato mediante unico ribasso sull’importo posto a base di gara, 
con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di 
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi dell’art. 97 del Codice, 
qualora vi siano almeno cinque offerte valide (art. 1 comma 3 del D.L. 16.07.2020 n. 76, 
come convertito con Legge 11.09.2020 n. 120 e successivamente modificato con Decreto 
Legge 31.05.2021 n. 77) 
 
 
Possono partecipare alla procedura in oggetto esclusivamente le ditte invitate, che 
saranno selezionate dalla Stazione Appaltante all’interno dell’elenco degli operatori 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/


 

s:\scambio\prosser alessio\atti da firmare\avviso avvio procedura negoziata.docx 

 

 
 
 
AREA 2 
SERVIZI TERRITORIALI 

 

 

Responsabile del procedimento: 

dott. pian. Alessio Prosser 

Tel. 0434 567637 
alessio.prosser@comune.fontanafredda.pn.it 

lavoripubblici@comune.fontanafredda.pn.it 

 

 

Referente per la pratica: 

Rag. Sabrina Caprioli 

Tel. 0434 567624 
sabrina.caprioli@comune.fontanafredda.pn.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI FONTANAFREDDA 
Via Puccini 8  
33074 Fontanafredda – PN 
Tel +39 0434 567611 
c.f. e p.i. 00162440937 

 

comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

www.comune.fontanafredda.pn.it 

economici registrati nella piattaforma telematica e-AppaltiFVG, nel rispetto del principio 
di rotazione degli inviti, in possesso della qualificazione obbligatoria per la categoria e 
classifica di lavori prevalente alla data della pubblicazione della procedura. 
 
Il presente avviso non ha valore di indagine di mercato e pertanto non saranno prese in 
considerazione eventuali richieste di invito.  
 
 

Il Responsabile dell’Area 2 Servizi Territoriali 
Dott. Pian. Alessio Prosser 

 
documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi degli art. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/

